1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Divulgação
do Gabarito Final e Definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo – Edital nº 02/2024, para os Empregos Públicos de 213 – Agente de Combate às Endemias e 310 – Supervisor de Agente
de Combate às Endemias, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do gabarito, nos termos do Capítulo X – Dos Recursos, do Edital nº 02/2024 do
Processo Seletivo.

Informa que o recurso interposto contra a Divulgação do Gabarito das Provas Objetivas foi analisado e julgado improcedente pela Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo X – DOS RECURSOS do Edital nº 02/2024 do Concurso Público.

Serão divulgadas, na área restrita dos candidatos, as respostas dos recursos interpostos pelos candidatos quanto à divulgação do gabarito provisório.

O Resultado Final das Provas Objetivas do Processo Seletivo será publicado na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
GRANDE DA SERRA/SP (www.riograndedaserra.sp.gov.br), na data prevista de 04 de setembro de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2024 do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação do Gabarito Final e Definitivo das Provas Objetivas.

Rio Grande da Serra/SP, 23 de agosto de 2024.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA – PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 02/2024

213 – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D D A C D B C D A B C B C C A A C A A A C C C A C C D A

310 – SUPERVISOR DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B A D B A B D C B D C C C B A A D C D C B C C D D C C D